
1

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



2

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



3

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

 Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá 
  CNPJ. 46.682.761/0001-71           

 

 
RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321- POLO INDUSTRIAL I  –   CEP 12522-150 – GUARATINGUETÁ  –  SP  

Tel: (012) 3128-5400 e-mail: licitacao@codesg.net.br 

 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  
PREGÃO PRESENCIAL  N° 050/2022  PROCESSO Nº 065/2022 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra, máquinas e todos 

os equipamentos necessários para execução total dos serviços de drenagem e pavimentação em 23 

(vinte e três) trechos da Estrada Júlio Mesquita Filho, localizada no Bairro Gomeral, município de 

Guaratinguetá-SP 

 

Fica retificado o Edital do Pregão Presencial n° 050/2022, em Minuta do contrato - CLÁUSULA 
QUARTA – DA ENTREGA 
 

ONDE SE LÊ:  
 
4.1 – A CONTRATADA ficará obrigada a entregar o objeto rigorosamente de acordo com o 
especificado no Termo de Referência, efetuado em até 30 (trintas) dias a contar da Ordem de início dos 
serviços. O serviço, objeto deste contrato, deverá ser realizado no município de Guaratinguetá, na 
Estrada Júlio Mesquita Filho, localizada no Bairro Gomeral. 
 

LEIA SE:  
 
4.1 – A CONTRATADA ficará obrigada a entregar o objeto rigorosamente de acordo com o 
especificado no Termo de Referência, após 12 meses, sendo efetuada medição a cada 30 (trinta) dias, 
a contar da Ordem de início dos serviços. O serviço, objeto deste contrato, deverá ser realizado no 
município de Guaratinguetá, na Estrada Júlio Mesquita Filho, localizada no Bairro Gomeral. 
 
 
Todas as outras informações permanecem sem alterações. 

Guaratinguetá, 21 de Outubro de 2022. 

 

 
 
 
 

 
 



4

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EXTRATO EDITAL

 
 
A Prefeitura da Estância Turística de Guaratinguetá/SP, CONVOCA os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas no 
Processo Seletivo Nº 1/2022, para todas as funções, para a realização da PROVA OBJETIVA que será aplicada no dia 13 de 
NOVEMBRO de 2022 (DOMINGO). O EDITAL DE CONVOCAÇÃO na íntegra, encontra-se disponíveis nos sites 
www.publiconsult.com.br e  www.guaratingueta.sp.gov.br. 

Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022. 
Marcus Augustin Soliva - Prefeito do Municipío da Estância Turística de Guaratinguetá  

 
 



5

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



7

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



10

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



11

ANO 61 Guaratinguetá, 21 de outubro de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.392

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



               
   
           




 
              


               
                


         




